MARTINI I ANNUS 3. — CHRISTI 651.

1. *S. Martinus Constantinopolim ductus iudicio subicitur, dirissime vexatur. fortitudine clarescit.* — Sequitur annus Domini sexcentusimus quinquagesimus primus, nona Indictione, idemque illustris confessione sanctissimi papæ Martini. Si enim putarunt veteres novis consulatibus annos signari et illustrari pariter purpura consulum: quanto magis clarior dicendus Christianis erit hic annus Summi Pontificis tot insignitis victoricibus palmis, cum eum adeo honorat iterata sæpe confessio, et crebrius contumeliæ repetitæ exornant, catenæ decorant, nobilitatque durum exilium, per quod demum et martyrium consummatum illustrat. Interim suo sævit impietas arbitrata, grassatur iniquitas exors legis, furit crudelitas absque timore, et solutis habenis, imperatoris calcaribus agitata hæresis debacchatur: sed omnia ista machinamenta diaboli fluctusque omnes furentium hæreticorum, qui non ipsum Rom. Pontificem tantum, sed universam Catholicam Ecclesiam suo impetu posse obruere videbantur, illisi petra resiliunt, atque in spumam gracilem dissolvuntur, suo stridore testantes, oportere tandem cedere mendacium veritati, vitia a virtutibus superari, atque procacem hæresim succumbere Catholicæ fidei et ipsi semper esse subiectam. Erat plane Martinus, sive summa potentia veritatis, sive suarum virtutum merito, sive robore fidei Orthodoxæ, et prærogativa Apostolicæ Sedis Petri, petra durissima, quam magno suo ipsorum damno impii ut lædant, dum feriunt, feriuntur. Sed jam rerum gestarum seriem ex Epistolarum fontibus pura claraque veritate fluentibus in medium deducentes aggrediamur.

2. Martinus Pontifex igitur, ubi in Naxo insula in ærumnis jam annum egisset, nec acerbitatibus sævientium hæreticorum flecti ullatenus valuisset: imo vegetior animo, et constantia firmior factus esset, ad graviora subeunda supplicia Constantinopolim ducitur. Ita plane frequentiore amplioreque locum voluit tanti certaminis preparari divinitas, atque deligi civitatem regiam in theatrum, quo tanti athletæ victoria orbi innotescere posset. Quæ autem idem ibi sit passus, ex litteris unius

ex illis, qui ei peregrinationis comites adhæserunt, hæc accipe¹: « Exinde ergo præmittentes nuntium quemdam custodes qui relinabant eum, nuntia-verunt in Byzantium adventum et actiones ejus proferentes adversus eum plurima mala. hæreticum et rebellem Domino, Deique adversarium proclamantes, et subvertentem universam terram Romanorum ». Quibus parcerent malis in virum sanctum, qui eum istiusmodi calumniis impetebant? ut plane, secundum Evangelicum illud, obsequium se Deo præstare putarent, et quo religiosos quique videri vellent, eo crudeliores in ipsum insurgerent, et percussioibus lacerarent. Sed quæ sit passus Byzantii, audiamus: